

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на оказание услуг по организации и проведению Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Некоммерческая организация «Фонд развития социальных инициатив», именуемая в дальнейшем «**Исполнитель**», в лице Генерального директора Кайсарова Андрей Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «**Стороны**», подписали настоящее Приложение №1 о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие Услуги в рамках организации участия Забайкальского края (далее - Регион) в Комплексе воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»:

Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в рекламно-информационном оформлении вагонов Московского метрополитена специального брендированного состава «Дальневосточный экспресс» оформляемого в рамках Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Наименование услуг	Единица измерения	Количество единиц	Стоимость в руб.
Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в рекламно-информационном оформлении вагонов Московского метрополитена специального брендированного состава «Дальневосточный экспресс» в 2023 году. Срок эксплуатации не менее 6 месяцев.	услуга	1	1 000 000,00

2. Срок оказания Услуг – с даты подписания настоящего Приложения №1 по «10» ноября 2023 г. включительно.

3. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Приложению №1 составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 166 666 (Сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

4. Оплата производится переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- авансовый платеж 50% от общей стоимости настоящего Договора в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается на основании счета Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего Договора;
- окончательный платеж в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается до «10» ноября 2023 года включительно.

5. Настоящее Приложение №1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6. Подписи сторон:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 2

на оказание услуг по организации и проведению Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Некоммерческая организация «Фонд развития социальных инициатив», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кайсарова Андрей Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение №2 о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие Услуги в рамках организации участия Забайкальского края (далее - Регион) в Комплексе воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»:

Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в комплексе полиграфической продукции, выпускаемой в рамках Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Наименование	Характеристики издания	Единица измерения	Количество единиц	Стоимость в руб., с НДС
Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в издании «Дальний Восток – требуются люди» (общий потенциал региона и перспективы рабочих мест)	Раздаточный материал на выездной площадке. Стоимость включает в себя доставку, промоутеров (не менее 5 человек на объекте) Формат А4, 4+4, не менее 108 стр. УФ лак/ламинирование на обложку 100%, распространение на мероприятиях и точках активности	Экз.	5 000	400 000,00
Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в издании «Дальний Восток – природа» (экология и рекреационный потенциал)	Раздаточный материал на выездной площадке. Стоимость включает в себя доставку, промоутеров (не менее 5 человек на объекте) Формат А4, 4+4, не менее 120 стр. УФ лак/ламинирование на обложку 100%, распространение на мероприятиях и точках активности	Экз.	5 000	400 000,00

Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в издании «Дальний Восток – природа и туризм» (экология и рекреационный потенциал)	Раздаточный материал на выездной площадке. Стоимость включает в себя доставку, промоутеров (не менее 5 человек на объекте) Формат А4, 4+4, не менее 120 стр. УФ лак/ламинирование на обложку 100%, распространение на мероприятиях и точках активности	Экз.	2 000	300 000,00
Размещение информации о субъекте, входящем в состав Дальневосточного федерального округа, в издании «Дальний Восток - высшие учебные заведения»	Раздаточный материал на выездной площадке. Стоимость включает в себя доставку, промоутеров (не менее 5 человек на объекте) Формат А4, 4+4, не менее 100 стр. УФ лак/ламинирование на обложку 100%, распространение на мероприятиях и точках активности	Экз.	5 000	400 000,00
ИТОГО				1500 000,00

2. Срок оказания Услуг – с даты подписания настоящего Приложения №2 по «01» сентября 2023 г. включительно.

3. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Приложению №2 составляет 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

4. Оплата производится переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- авансовый платеж 50% от общей стоимости настоящего Договора в размере 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается на основании счета Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего Договора;

- окончательный платеж в размере 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается до «01» сентября 2023 года включительно.

5. Настоящее Приложение №2 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. Подписи сторон:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 3

на оказание услуг по организации и проведению Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Некоммерческая организация «Фонд развития социальных инициатив», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кайсарова Андрей Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение №3 о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие Услуги в рамках организации участия Забайкальского края (далее - Регион) в Комплексе воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»:

"Большой Дальневосточный квест"

Предмет: организация и сопровождение «Большого дальневосточного квеста», проходящего в рамках Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве – 2023»						
№	Наименование и (или) краткое описание действия	Кол-во	Ед. изм.	Срок выполнения	Стоимость за ед. изм., руб., без НДС	Стоимость, руб., без НДС
1.	Услуги, связанные с визуальным оформлением и работой сайта квеста:					
1.1.	Адаптация сайта квеста (покупка хостинга, обновление дизайна страниц сайта и описания квеста, добавление элементов с патриотической тематикой)	1	проект	2 дня	180 000,00	180 000,00
1.2.	Техническая поддержка работы сайта	1	проект	40 дней	77 550,00	77 550,00
Итого по разделу 1 (без учета НДС):						257 550,00
2.	Услуги по адаптации программы квеста					
2.1.	Разработка вопросов для викторины (обработка предоставленных материалов от регионов), настройка случайного порядка вопросов и настройка случайного порядка ответов	1	проект	18 дней	90 000,00	90 000,00
2.2.	Игра-квест:					
2.2.1.	Услуги режиссирования	1	проект	30 дней	95 000,00	95 000,00
2.2.2.	Услуги по разработке графического дизайна	1	проект	23-30 дней	80 000,00	80 000,00
2.2.3.	Услуги по созданию анимации	1	проект	21 день	95 000,00	95 000,00
2.2.4.	Услуги программирования	1	проект	42 дня	100 000,00	100 000,00
2.3.	Разработка заданий для первого этапа квеста	2	шт.	14 дней	2 500,00	5 000,00

2.4.	Проведение жеребьевки в прямом эфире по распределению путёвок в регионы Дальнего Востока для финалистов «Большого Дальневосточного квеста»	1	проект	7 дней	75 000,00	75 000,00
Итого по разделу 2 (без учета НДС):						540 000,00
3.	Услуги по продвижению квеста в социальных сетях:					
3.1.	Разработка концепции и стратегии продвижения в социальной сети ВКонтакте (общая идея, описание стратегий привлечения трафика, идеи и примеры по визуальному решению, tone of voice, разработка контент стратегии для историй ВКонтакте и ленты, разработка плана продвижения, составление медиаплана по активностям)	1	проект	40 дней	150 000,00	150 000,00
3.2.	Комплексное продвижение в ВКонтакте (план задач, разработка рубрикатора, разработка плана продвижения, распределение содержания контента в историях ВКонтакте - создание дизайн-концепции аккаунта, создание дизайна постов и историй ВКонтакте (статика, моушен дизайн, гиф), разработка матрицы контента, написание текстов, публикация контента, модерация проекта)	1	проект	19 дней	125 000,00	125 000,00
3.3.	Запуск и настройка таргетированной рекламы ВКонтакте (подбор целевых аудиторий, разработка креативов, тестирование гипотез, запуск,	1	проект	19 дней	125 000,00	125 000,00

	настройка и сопровождение)					
Итого по разделу 3 (без учета НДС):						400 000,00
4.	Услуги по предоставлению призового фонда:					
4.1.	Дипломы	2	шт.	28 дней	1 100,00	2 200,00
4.2.	Сертификаты	1	шт.	21 день	1 100,00	1 100,00
4.3.	Рамки А4	3	шт.	21 день	1 000,00	3 000,00
4.4.	Подушки для самолета	1	шт.	28 дней	2 500,00	2 500,00
4.5.	Портативные зарядные устройства	2	шт.	28 дней	3 500,00	7 000,00
4.6.	Свитшоты	10	шт.	28 дней	3 500,00	35 000,00
4.7.	Пакет А4	15	шт.	21 день	110,00	1 650,00
Итого по разделу 4 (без учета НДС):						52 450,00
ИТОГО, руб. без НДС						1 250 000,00
НДС 20%						250 000,00
ИТОГО, руб., вкл. НДС						1 500 000,00

2. Срок оказания Услуг – с даты подписания настоящего Приложения №3 по «08» декабря 2023 г. включительно.

3. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Приложению №3 составляет 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

4. Оплата производится переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- авансовый платеж 50% от общей стоимости настоящего Договора в размере 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается на основании счета Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего Договора;

- окончательный платеж в размере 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается до «11» декабря 2023 года включительно.

5. Настоящее Приложение №3 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. Подписи сторон:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 4

на оказание услуг по организации и проведению Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

_____, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____, действующего на основании _____, с одной стороны, и

Некоммерческая организация «Фонд развития социальных инициатив», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кайсарова

Андрей Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение №1 о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие Услуги в рамках организации участия Амурской области (далее - Регион) в комплексе воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»:

**Комплекс воспитательно-патриотических мероприятий в учебных заведениях
Москвы и Московской области**

Предмет: Организация работы по привлечению молодежи и студентов для учебы и работы на Дальнем Востоке (промо-акции в образовательных организациях Москвы и Московской области, реализующих программы высшего образования, мастер-классы, лекции и т.д.)					
№	Наименование и (или) краткое описание действия	Кол -во	Ед. изм.	Стоимость за единицу, руб., без НДС	Стоимость, руб., без НДС
1.	Разработка дизайн-проекта, проектной и рабочей документации Выставочной экспозиции				
1.1	Услуги по разработке дизайн-проекта (с внесением корректировок)	1	проект	130 000,00	130 000,00
1.2	Услуги по разработке проектной и рабочей документации	1	проект	65 000,00	65 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					195 000,00
2.	Услуги по изготовлению модульных элементов Выставочной экспозиции				
2.1	Изготовление элементов подиума Экспозиции	42	кв.м	2 500,00	105 000,00
2.2	Изготовление модульных элементов Экспозиции	1	проект	45 000,00	45 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					150 000,00
3.	Электротехнические работы				
3.1	Разводка и прокладка коммутации (включая установку электрощитка, переходники, разводка трассы)	10	услуга	12 000,00	120 000,00
3.2	Розетки 220 вольт (для обеспечения питания технических элементов)	10	шт.	900	9 000,00

	экспозиции с учетом запасных)				
Итого по разделу (без учета НДС):					129 000,00
4.	Услуги по предоставлению мультимедийного оборудования				
4.1	Предоставление мультимедийного оборудования для интерактивной зоны «Герои СВО» (из расчета стоимости аренды оборудования на 37 дней)	1	проект	100 000,00	100 000,00
4.2	Предоставление мультимедийного оборудования для интерактивной зоны «Туризм» (из расчета стоимости аренды оборудования на 37 дней)	1	проект	80 000,00	80 000,00
4.3	Предоставление мультимедийного оборудования для интерактивной зоны «Работа на Дальнем Востоке» (из расчета стоимости аренды оборудования на 37 дней)	1	проект	110 000,00	110 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					290 000,00
5.	Создание мультимедийного контента				
5.1	Работы по созданию двух экранного приложения с анимированными переходами и использованием графики в презентации на тему «Герои СВО»	1	услуга	80 000,00	80 000,00
5.2	Работы по созданию интерактивного приложения с возможностью управления по технологии Kinect for Windows и графической проработкой контента для зоны «Работа на Дальнем Востоке»	1	услуга	116 000,00	116 000,00

5.3	Работы по монтажу видеороликов для зоны «Туризм»	1	шт.	77 000,00	77 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					273 000,00
6.	Услуги по монтажу/демонтажу Экспозиции				
6.1	Услуги по монтажу выставочной Экспозиции	10	услуга	25 000,00	250 000,00
6.2	Услуги по демонтажу выставочной Экспозиции	10	услуга	12 000,00	120 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					370 000,00
7.	Услуги по обеспечению работы Экспозиции				
7.1	Услуги клининга выставочной Экспозиции	10	услуга	9 000,00	90 000,00
7.2	Работа промо-персонала (1 чел., 20 дней, по 8 часов)	20	дней	8 500,00	170 000,00
7.3	Услуги по разработке дизайна буклетов	1	услуга	7 666,67	7 666,67
7.4	Услуги по производству буклетов для раздачи	200	шт.	50,00	10 000,00
7.5	Организация и обеспечение работы промо-персонала (2 чел., 20 дней, по 8 часов в день)	40	дни	8 500,00	340 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					617 666,67
8.	Дополнительные услуги				
8.1	Менеджмент	1	проект	200 000,00	200 000,00
8.2	Транспортные расходы на доставку экспозиции к площадкам размещения	10	проект	15 000,00	150 000,00
8.3	Упаковка элементов экспозиции	10	проект	35 200,00	352 000,00
8.4	Погрузо-разгрузочные работы	10	проект	19 000,00	190 000,00
Итого по разделу (без учета НДС):					892 000,00
ИТОГО, руб. без НДС:					2 916 666,67
НДС 20%					583 333,33
ИТОГО, руб., вкл. НДС					3 500 000,00

2. Срок оказания Услуг – с даты подписания настоящего Приложения № 1 по «10» ноября 2023 г. включительно.
3. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Приложению №1 составляет 3500 000,00 (три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 583 333,33 (пятьсот восемьдесят три тысячи триста тридцать три рубля) рублей 33 копейки.
4. Оплата производится переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
 - авансовый платеж 50% от общей стоимости настоящего Договора в размере 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается на основании счета Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего Договора;
 - окончательный платеж в размере 1 750 000 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается до «10» ноября 2023 года включительно.
5. Настоящее Приложение №1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6. Подписи сторон:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № 5

на оказание услуг по организации и проведению Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Некоммерческая организация «Фонд развития социальных инициатив», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кайсарова Андрей Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящее Приложение №5 о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает Заказчику следующие Услуги в рамках организации участия Забайкальского края (далее - Регион) в Комплексе воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»:

Участие субъекта, входящего в состав Дальневосточного федерального округа, в Ярмарке регионов Дальнего Востока, проходящей в рамках Комплекса воспитательно-патриотических мероприятий «Дни регионов Дальнего Востока в Москве - 2023»

Наименование	Содержание услуг	Единица измерения	Количество в единицах	Стоимость в руб.
Торговля*	1. Торговое оборудование (морозильные витрины)	шт.	1	200 000,00
	2. Электричество 15кВт	шт.	1	
	3. Декорирование павильона снаружи	шт.	1	
	4. Общее оформление площадки	шт.	1	
	5. Торговый павильон 3х3м	шт.	1	
Брендируемая продукция	1. Брендированные пакеты	шт.	100	50 000,00
	2. Брендированные стаканы	шт.	50	

	3. Форма для продавцов (фартук, шапочка)	шт.	3	
Творческая программа*	1. Аренда технического оборудования	шт.	1	250 000,00
	2. Работа технического персонала	чел./час	8	
	3. Примерное помещение	шт.	1	
	4. Складской шатер	шт.	1	
Мастер-классы*	1. Временной слот в программе проведения мастер-классов	мин./день	30	100 000,00
	2. Декорирование павильона для мастер-классов	шт.	1	
	3. Возможность транслировать ролики на экранах	шт.	1	
Администрирование	1. Менеджер проекта	шт.	1	150 000,00
	2. Помощник менеджера по проекту	шт.	1	
	3. Администратор	шт.	1	
	4. Охрана	шт.	2	
Общее	1. Площадка для установки арт-объектов** (** арт-объекты согласовываются заранее)	шт.	1	250 000,00
	2. Огнетушители	шт.	1	
	3. Клининг	шт.	1	
	4. Вывоз мусора	шт.	1	
	5. Фото-, видеосъемка	шт.	1	
ИТОГО				1 000 000,00

* - регион самостоятельно обеспечивает торговый ассортимент, продавцов, контрольно-кассовую технику, участие творческих коллективов и ведущих мастер-классов.

2. Срок оказания Услуг – с даты подписания настоящего Приложения №5 по «11» декабря 2023 г. включительно.

3. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Приложению №5 составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 166 666 (сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

4. Оплата производится переводом денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- авансовый платеж 50% от общей стоимости настоящего Договора в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается на основании счета Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего Договора;

- окончательный платеж в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с НДС, оплачивается до «11» декабря 2023 года включительно.

5. Настоящее Приложение №5 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. Подписи сторон: